*stirutis coenob.»<sup>11</sup>, distinguunt tristitia ab acedia: sed convenientius Gregorius acediam tristitiam nominat. Quia scit supra (a.2) dictum est, tristitia non est vivum ab aliis distinctum secundum ab aliquis recedit a gravi et laborioso opere, vel secundum quascunque alias causas aliquis tristetur: sed solum secundum quod contristatur de bene divino. Quod pertinet ad rationem acediae, quae instantum convertit ad quietem indebitam inquantum aspernatur bonum divinum.*

*Illa autem quae Isidorus ponit oriri ex tristitia et acedia reducuntur ad ea quae Gregorius ponit. Nam «annaritudo», quam posuit Isidorus oriri ex tristitia, est quidam effectus rancoris. «Otositas» autem et «sonnolentias» reducuntur ad torporem circa praecupta: circa quae est aliquis otiosus, omnino ea praetermittens et sonnolentus, ea negligenter implens. Omnia autem alia quinque quae ponit ex acedia oriri pertinent ad evagationem mentis circa illicita. Quae quidem secundum quod in ipsa arte mentis residet volentis importune ad diversa se diffundere, vocatur «inopportunitas mentis»; secundum autem quod pertinet ad cognitionem, dicitur «curiositas»; quantum autem ad locutionem, dicitur «verbositas»; quantum autem ad corpus in eodem loco non manens, dicitur «inquietudo corporis», quando scilicet aliquis per inordinatos motus membrorum vagationem indicat mentis; quantum autem ad diversa loca, dicitur «instabilitas». Vel potest accipi instabilitas secundum mutabilitatem propositi.*